
 

 

1 
 

Radziejów, dnia 21 czerwca 2021 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w trybie podstawowym bez negocjacji na:  

„Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów – mammografy w ramach 

Narodowej Strategii Onkologicznej” (oznaczenie sprawy ZP-07/2021) – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień 

Publicznych w dniu 10 czerwca 2021 r. pod numerem:  2021/BZP 00078778/01  

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków wynikających 

z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2019 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych wyjaśnień. 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. I - GENERATOR WYSOKIEGO NAPIĘCIA, „Zakres wysokiego napięcia min. 22-35 

kV” 

Czy Zamawiający dopuści generator z zakresem napięcia min. 23 – 35 kV? 

Jest to praktycznie nieznacząca różnica w dolnym zakresie, który rzadko kiedy jest używany do wykonywania 

ekspozycji i nie ma to wpływu na możliwości diagnostyczne aparatu. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. I - GENERATOR WYSOKIEGO NAPIĘCIA, „Maksymalny prąd małego ogniska 

min. 40 mA.” 

Czy Zamawiający dopuści aparat w którym maksymalny prąd małego ogniska wynosi 34 mA? 

Jest to niewielka różnica i tylko dla małego ogniska, które nie jest wykorzystywane do tradycyjnych badań 

przesiewowych tylko do badań z powiększeniem. Wartość 34 mA jest wartością wystarczającą do wykonania 

wszelkich badań z powiększeniem. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. II – LAMPA RENTGENOWSKA, „Szybkość chłodzenia min. 60 kHU/min.” 

Czy Zamawiający dopuści lampę RTG z szybkością chłodzenia min. 40 kHU/min? 

Jest to wielkość, która nie ogranicza wykonywania badań, a aparat jest w stanie wykonać badania około 14 

pacjentkom w ciągu 1 godziny, co świadczy o tym, że wydajność chłodzenia jest bardzo dobra. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. II – LAMPA RENTGENOWSKA, „Filtracja dodatkowa – minimum dwa filtry.” 

Czy Zamawiający dopuści lampę RTG wyposażoną tylko w jeden dodatkowy filtr? Filtr ten jest optymalnie 

dobrany do materiału anody i takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane w badaniach przesiewowych i 



 

 

2 
 

pogłębionej diagnostyce. Aparat z tym rozwiązaniem jest dopuszczony do badań przesiewowych przez 

Centralny Ośrodek Koordynujący i nie stanowi ograniczeń w jego użytkowaniu. 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. III AUTOMATYKA, p. „Pomiar w miejscach wskazanych przez operatora” 

Czy Zamawiający dopuści aparat w którym dobór parametrów ekspozycji jest dokonywany automatycznie na 

podstawie najgęstszego regionu i nie ma możliwości aby technik wybierał ręcznie miejsce pomiaru? 

Rozwiązanie to gwarantuje powtarzalność badań i możliwość ich porównywania. Co w przypadku jeżeli ta sama 

pacjentka podczas badania kontrolnego będzie miała wybrany inny region pomiaru niż było to przy pierwszym 

badaniu? Takie zdjęcie będzie inaczej wyglądało niż poprzednie.  

Odpowiedź: Tak.   

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. III AUTOMATYKA, p. „Automatyka doboru filtrów” 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z automatycznie ustawianym jednym filtrem, co wiąże się z pytaniem o 

dopuszczenie tylko jednego dodatkowego filtra, gdyż w przypadku dostępności tylko jednego filtra jest on 

zawsze używany do ekspozycji? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. V DETEKTOR CYFROWY, p. „Metoda konwersji promieniowania X na sygnał 

elektryczny bezpośrednia (bez warstwy scyntylacyjnej)”. 

Czy Zamawiający dopuści detektor z pośrednią konwersją promieniowania X na sygnał elektryczny z 

wykorzystaniem warstwy scyntylacyjnej. 

Rozwiązanie to jest powszechnie stosowane w aparatach do badań przesiewowych, a detektor ten 

charakteryzuje się większą tolerancją na warunki atmosferyczne przez co jest mniej podatny na uszkodzenia co 

przekłada się na jego większą żywotność. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści i wprowadza następującą punktację: bezpośrednia konwersja – 10 pkt, 

pośrednia konwersja – 0 pkt.  

Pytanie nr 8: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. V DETEKTOR CYFROWY, p. „Czas pomiędzy zakończeniem ekspozycji a 

wyświetleniem obrazu na monitorze, max 10s.” 

Czy Zamawiający dopuści czas od zakończenia ekspozycji do wyświetlenia obrazu na monitorze 15 s.? Jest to 

niewielka różnica i nie wpływa na praktyczne użytkowanie aparatu oraz jego własności diagnostyczne. 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. VI STACJA AKWIZYCYJNA, p. „Monitor obsługowy dla technika LCD min. 20” i 

min. 2 Mpix. Skalibrowany w standardzie DICOM.” 

Czy Zamawiający dopuści monitor LCD 19”, 1,3 Mpix? 



 

 

3 
 

Monitor ten jest wystarczająco duży do wyraźnego wyświetlania obrazów i panela obsługowego, natomiast nie 

jest on monitorem diagnostycznym więc nie ma konieczności wyświetlania z krzywą DICOM, gdyż diagnoza jest 

robiona na specjalnej stacji diagnostycznej wyposażonej w dwa sparowane 5Mpix monitory wyświetlające 

krzywą DICOM. 

Odpowiedź:  Nie.  

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. VI STACJA AKWIZYCYJNA, p.” W przypadku pomyłki technika, możliwość edycji 

zdjęcia po wykonaniu ekspozycji (możliwość zmiany strony i projekcji) oraz możliwość przenoszenia zdjęć 

między pacjentami”. 

Czy Zamawiający dopuści stację akwizycyjną na której nie ma możliwości przenoszenia badań pomiędzy 

pacjentami? Brak takiej funkcjonalności podyktowana jest względami bezpieczeństwa, aby omyłkowo nie 

przypisać badania jednej pacjentki innej. 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. VI STACJA AKWIZYCYJNA, p.” Funkcje: powiększenia, pomiaru długości, 

dodania tekstu do obrazu, pomiar gęstości, pomiar średniej wartości pikseli i odchylenia standardowego w ROI 

o dowolnych wymiarach”. 

Prosimy o potwierdzenie, ze pomiar gęstości jest rozumiany jako pomiar średniej wartości piksela wraz z 

odchyleniem standardowym w ROI. 

Odpowiedź: Potwierdzamy.  

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. II - LAMPA RENTGENOWSKA, 

Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań wpływających na żywotność aparatu wprowadzi 

dodatkową punktację za pojemność cieplną kołpaka lampy tak jak jest za pojemność cieplną anody. 

Proponujemy wprowadzenie dodatkowej punktacji jak poniżej:  

17.  Pojemność cieplna kołpaka lampy  Min. 300 kHU 
 

≥ 2000 kHU – 10 pkt 

< 2000 kHU – 0 pkt 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą punktację .  

17.  Pojemność cieplna kołpaka lampy  Min. 300 kHU 
 

≥ 2000 kHU – 10 pkt 

≥ 1000 kHU – 5 pkt  

≥ 300 kHU – 0 pkt 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. V – AUTOMATYKA, p. „Kolimacja automatyczna i kolimacja ręczna” 

Prosimy o usunięcie kolimacji ręcznej z w/w punkty, gdyż w takim przypadku Zamawiający punktuje 

rozwiązania, które są praktycznie nie wykorzystywane a jedynie w sposób nieuzasadniony promują jednych 

producentów, co na rusza zasady uczciwej konkurencji. Aparat automatycznie rozpoznaje wielkość 



 

 

4 
 

zainstalowanej płytki i do niej dobiera wielkość kolimacji co jest wymagane w kolejnych punktach przez 

Zamawiającego, więc używanie kolimacji ręcznej będzie praktycznie nie wykorzystywane. 

Odpowiedź: Zamawiający usunie punkt.  

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. VI – STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Zakres ruchu głowicy w pionie 

(mierzony do górnej powierzchni stolika mammograficznego)”. 

Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań rozszerzających możliwości diagnostyczne aparatów 

wprowadzi dodatkową punktację za możliwość relatywnie wysokiego ustawienia głowicy, co umożliwi wygodne 

badanie pacjentek o bardzo dużym wzroście. Proponujemy wprowadzenie punktacji jak poniżej: 

34.  Zakres ruchu głowicy w pionie (mierzony do 

górnej powierzchni stolika 

mammograficznego) 

min. 71 - 140 cm 
 

Wysokość górnej 

granicy: 

≥ 150 cm – 10 pkt 

< 150 cm – 0 pkt 

Odpowiedź:  Zamawiający wprowadzi punktację.  

 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. IV – STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Automatyczny obrót ramienia do 

zaprogramowanych projekcji kątowych po naciśnięciu jednego przycisku lub po naciśnięciu jednego przycisku 

oraz klawisza bezpieczeństwa”. 

Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań wygodniejszych i praktyczniejszych od wymaganych 

wprowadzi dodatkową punktację. Proponujemy punktację jak poniżej: 

 

38.  Automatyczny obrót ramienia do 

zaprogramowanych projekcji kątowych po 

naciśnięciu jednego przycisku lub po 

naciśnięciu jednego przycisku oraz klawisza 

bezpieczeństwa 

TAK, opisać 
 

Naciśnięcie jednego 

przycisku  – 10 pkt 

Naciśnięcie jednego 

przycisku oraz klawisza 

bezpieczeństwa – 0 pkt 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi punktację.  

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. IV – STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Automatyczne (bez konieczności 

ingerencji osoby obsługującej) przesuwanie pola promieniowania oraz pozycji płytki uciskowej do formatu 

obrazowania min. 18 cm x 23 cm wzdłuż dłuższej krawędzi detektora  w zależności od wybranej projekcji (w 

pozycji środkowej dla projekcji CC, w pozycji prawo/lewo dla projekcji MLO)” 

Prosimy o zmianę punktacji za w/w punkt do 10 pkt. gdyż wartość 20 punktów jest nieproporcjonalna w 

stosunku do innych punktowanych funkcjonalności patrząc na użyteczność opisanej funkcjonalności. 

Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował z punktowania parametru.  

 

 



 

 

5 
 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. IV – STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Na wyświetlaczu na statywie podanie 

min. grubości piersi, siły ucisku oraz kąt lampy”. 

Mając na uwadze promowanie funkcjonalności zmniejszających możliwość popełnienia błędu i przypisania 

projekcji innej pacjentce niż jest aktualnie badania prosimy o wprowadzenie punktacji jak poniżej: 

 

48.  Na wyświetlaczu na statywie podanie min. 

grubości piersi, siły ucisku, oraz kat lampy. 

TAK 
Tak 

Podanie dodatkowo 

imienia i nazwiska na 

tym samy wyświetlaczu 

– 10 pkt 

Brak imienia i nazwiska 

na tym samy 

wyświetlaczu – 0 pkt 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wprowadzi punktację.  

 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. IV – STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Grubość stolika od strony klatki 

piersiowej – ważna w celu ergonomii pozycjonowania pacjenta”. 

Prosimy o zmianę punktacji analogicznie do pozostałych punktów, gdzie jest wyznaczona wartość graniczna. 

Wartością średnią pośród aparatów dostępnych na rynku jest 65 mm, więc proponujemy wprowadzenie 

punktacji jak poniżej: 

 

49.  Grubość stolika od strony klatki piersiowej-

ważna w celu ergonomi pozycjonowania 

pacjenta 

Podać w mm 
 

≤ 65 mm – 10 pkt 

> 65 mm – 0 pkt 

 

Odpowiedź: :  Zamawiający wprowadzi punktację. 

 

Pytanie nr 19: 

Dot. SWZ roz. VI 
Spośród wymienionych przez Zamawiającego w roz. VI dokumentów definicję przedmiotowych środków 

dowodowych zgodnie z art. 104-107 ustawy PZP spełniają jedynie Certyfikaty CE lub/ oraz wpisy/ zgłoszenia do 

rejestru itp. 

Prosimy o potwierdzenie, że wykaz dostaw wraz z poświadczeniami należytego wykonania, wykaz podmiotów 

upoważnionych do obsługi serwisowej oraz wykaz dostawców części są podmiotowymi środkami dowodowymi 

i Zamawiający będzie wzywał do ich przełożenia Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że są to podmiotowe środki dowodowe, Zamawiający wezwie każdego 

z Wykonawców do przedłożenia wyżej wymienionych środków dowodowych.  

 



 

 

6 
 

Pytanie nr 20: 

Dot. SWZ roz. IX 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do 

przedłożenia oświadczenia zgodnego z zał. 6 do SWZ (o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o 

którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy). 

Odpowiedź: Zamawiający wezwie każdego Wykonawcę do złożenia oświadczenia.  

 

Pytanie nr 21: 

Dot. wykazu dostaw 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga wykazania się dostawami zrealizowanymi na przestrzeni 

ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Potwierdzamy.  

 

Pytanie nr 22: 

Dot. wykazu dostaw 
Czy Zamawiający dopuści wykazanie się doświadczeniem w postaci dostawy 3 mammografów na przestrzeni 

ostatnich 3 lat? Wymóg wykazania 3 dostaw oferowanego aparatu jest nadmiarowy. Wykonawca może mieć 

duże doświadczenie i wykazać się dostawą wielu aparatów mammograficznych, które niekoniecznie muszą być 

takim samym modelem, jak oferowany w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.  

 

Pytanie nr 23: 

Dot. przedmiotu zamówienia 
Czy Zamawiający potwierdza, że odbierze aparat z magazynu dostawcy i podpisze protokół odbioru niezbędny 

do wystawienia faktury vat? 

Prosimy po potwierdzenie, że dostawa, wniesienie, montaż, ubezpieczenie, szkolenie personelu nie są 

przedmiotem tego postępowania. 

Odpowiedź: Dostawa, wniesienie, montaż, ubezpieczenie, szkolenie są przedmiotem tego postępowania. 

Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy, asortymentowo-cenowy oraz wzór umowy.  

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przedmiotem umowy jest tylko zakup aparatu i Zamawiający nie 
wymaga: 

 wykonania projektu osłon stałych 

 wykonania testów diagnostycznych i odbiorowych 

 wykonania ewentualnych prac adaptacyjnych w tym elektrycznych (dostawa i montaż tablicy 
rozdzielczej, podłączenia zasilania do tablicy, instalacji oświetlenia ostrzegawczego/grzybków AT, etc) 

 integracji aparatu z istniejącymi systemami informatycznymi szpitala PACS, RIS/HIS, etc. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz asortymentowo-cenowy, wyżej wymienione punkty 

(oprócz prac adaptacyjnych) zostaną ujęte w postępowaniu.  

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie w formularzu Umowy w par. 3 w pkt. 7 terminu „zmontowaniu”. 
Pkt. 2 w par. 2 wyklucza montaż aparatu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje treść umowy.  



 

 

7 
 

 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy okresu gwarancji 

Czy Zamawiający dbając o dobro i interes szpitala będzie wymagał  udzielenia 5 letniej pełnej bez włączeń 

gwarancji na zaoferowany mammograf? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje minimalny okres gwarancji z 24 na 36 miesięcy i wprowadzi punktację 

36 miesięcy – 0 pkt, 48 miesięcy – 10 pkt, 60 miesięcy – 20 pkt.  

 

Pytanie nr 27: 

Dotyczy wzoru umowy (zał. 5 do SWZ) par. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodatnie kolejnego ustępu o poniższej treści: 

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy 

prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie 

łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, 

niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę 

zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne 

płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”? 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są 

klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej 

zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego 

Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że 

ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 

Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej 

kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę 

do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 28: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. II – LAMPA RENTGENOWSKA, „Wielkość nominalna małego ogniska mierzona 

zgodnie z  IEC 60336 metodą szczelinową.” 

Prosimy o zmniejszenie punktacji na 10 punktów, gdyż obecnie jest one nieproporcjonalnie duża w stosunku do 

pozostałych punktów i korzyści jakie niesie ze sobą wielkość małego ogniska, które jest używane jedynie przy 

zdjęciach powiększonych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił wartość punktacji. 

Pytanie nr 29: 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. III AUTOMATYKA, p. „Oferowana ilość regionów o największej gęstości ze 

skanu całego detektora, z których system AEC dobiera parametry ekspozycji” 

Prosimy o zmniejszenie punktacji na 10 punktów, gdyż obecnie jest one nieproporcjonalnie duża w stosunku do 

pozostałych punktów i korzyści jakie niesie ze sobą ilość regionów pomiaru AEC. Najważniejszym jest region o 

największej gęstości radiologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił wartość punktacji.  

Pytanie nr 30: 



 

 

8 
 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ p. IV STATYW MAMMOGRAFICZNY, p. „Zestaw do zdjęć powiększonych. 

Wymagany jako minimum zestaw umożliwiający powiększenie 1,5 x” 

Prosimy o usunięcie punktacji za w/w punkty, gdyż jest to punktowanie martwego zapisu, ponieważ 

Zamawiający mając do dyspozycji dwa zestawy i tak będzie używał jednego w celu powtarzalności zdjęć celem 

ich porównywana z poprzednimi, oraz pomiędzy pacjentkami. 

Odpowiedź:  Zamawiający usunął punktację.  

 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – specyfikacja asortymentowo-cenowa 

Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku vat %, 
w formularzu (załącznik nr 2 do SWZ – specyfikacja asortymentowo-cenowa), jeżeli przedmiot zamówienia 
objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku VAT tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę 
przepisami prawa podatku VAT? 

Czy wystarczające jest wpisanie w kolumnie „podatek VAT w %”  oznaczenia stawek jak w zapisie poniżej? A 

pod tabelą wpisanie wartości podatku odpowiednio do stawek? 

 

L.p. 

Nazwa 

aparatu, 

urządzenia  

Cena 

jednostkowa 

netto PLN 

Ilość  

sztuk/kpl. 

Podatek 

VAT w 

% 

Cena 

jednostkowa  

brutto w 

PLN 

Wartość 

netto 

PLN 

Wartość 

brutto 

PLN 

 

Oferowany 

okres 

gwarancji 

w 

miesiącach 

(nie mniej 

niż 24 

miesiące  

1 2 3 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

1 *Mammograf 

cyfrowy 

  
  8%+23%     

  

  

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie nr 50.  

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o wyjaśnienie jaki jest cel wpisywania w załączniku nr 2 do SWZ stawki % VAT oraz wartości podatku 

oraz powielenie tego dodatkowo w załączniku nr 1 do SWZ tj. formularzu oferty? Na etapie wypełniania przez 

Wykonawców załączników łatwo o błąd w postaci omyłki rachunkowej czy pisarskiej.  

Prosimy o wykreślenie kolumny drugiej w formularzu ofertowych tj. wartość podatku VAT.  

Wartość netto* Wartość podatku VAT Wartość brutto* 

.............................PLN 

słownie:........................ 

.................PLN 

słownie:.............. 

.............................PLN 

słownie:........................ 



 

 

9 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy zostawiając samą wartość brutto.  

 

Pytanie nr 33 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane pytaniem nr 2 powyżej prosimy o zmianę 

poprzez ujednolicenie formularzy ofertowego i cenowego poprzez modyfikację drugiej kolumny w formularzu 

ofertowych tj. wartość podatku VAT na stawka podatku VAT w %. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie nr 32.  

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o informację w obecnej sytuacji epidemiologicznej Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy 

z Wykonawcą w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 

Kodeksu Cywilnego ? Lub też złożenie podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym. Jeżeli 

Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą w formie elektronicznej 

podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego ? Lub też złożenie 

podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na takie 

rozwiązanie prosimy o wskazanie uzasadnionej potrzeby Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o wyjaśnienie jaki jest powód tak krótkiego terminu dostawy przedmiotu zamówienia?  

Termin dostawy wskazany w dokumentach zamówienia to maksymalnie 20 dni kalendarzowych. 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie tego terminu do 28 dni kalendarzowych ? 

Uzasadnienie pytania: Z uwagi na rozstrzygnięcie konkursu Ministerstwa Zdrowia i mnogość postępowań na 

dostawę mammografu krótkie terminu dostawy mogą skutkować brakiem ofert od Wykonawców, którzy mimo 

chęci mogą nie zdążyć wyprodukować, sprowadzić sprzętu, a tym samym nie będą ryzykować złożeniem oferty i 

zapłatę kar umownych w sytuacji ryzyka niedotrzymania terminu.  

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostawy do 30 dni.  

Pytanie nr 37 

Mając na uwadze, iż postępowanie jest prowadzone w procedurze poniżej progu unijnego prosimy 

o wyjaśnienie czemu w SWZ brak jest zapisów informujących o możliwości podpisania oferty podpisem 

zaufanym lub elektronicznym podpisem osobistym? 

Odpowiedź: Zamawiający przeoczył zapis dot. podpisu oferty podpisem zaufanym lub elektronicznym 

podpisem osobistym. Oferty można składać przy pomocy wyżej wymienionych podpisów.  

Pytanie nr 38 



 

 

10 
 

Prosimy o weryfikację czy nie doszło do omyłki pisarskiej Zamawiającego w punkcie 5 rozdział X SWZ. Zgodnie z 

przepisami (tj. rozporządzenie KRI) nie można przesłać danych w formacie .rar. i opatrzyć ich podpisem 

elektronicznym.   

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki.  

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy: Załącznik nr 4, III. AUTOMATYKA 

24.  Pomiar w miejscach wskazanych przez operatora TAK 

Czy Zamawiający dopuści mammograf z najnowocześniejszym rozwiązaniem, które automatycznie dokonuje 
pomiaru dzięki czemu minimalizujemy, a wręcz wykluczamy potencjalne błędy użytkownika? Efekt końcowy, 
który ma zostać osiągnięty poprzez w/w punkt  jest identyczny, jak przy rozwiązaniu, które chcemy zaoferować. 
Odpowiedź:  Tak.  

 
Pytanie nr 40    
Dotyczy: Załącznik nr 4, IV. STATYW MAMMOGRAFICZNY 

 Generator zabudowany w statyw mammografu TAK  

 

Czy Zamawiający dopuści generator niezintegrowany ze statywem mammografu ? 

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającemu, że wymóg ten nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, gdyż 

generator w nowoczesnych mammografach zajmuje mało miejsca i w żaden sposób nie utrudnia dostępu do 

mammografu oraz co najważniejsze nie wpływa to na wielkość wymaganego pomieszczenia do instalacji 

mammografu. Potwierdzeniem faktu, iż mammograf z generatorem niezabudowanym w statywie w żaden 

sposób nie wymaga większego pomieszczenia oraz nie ogranicza jego możliwości diagnostycznych jest jego 

skuteczna praca w kilkudziesięciu pracowniach mammograficznych w Polsce zarówno w wersji podstawowej, 

jaki i z tomosyntezą oraz biopsją. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że rozwiązanie z generatorem 

zlokalizowanym poza obudową statywu urządzenia jest funkcjonalnie korzystniejsze. Pozwala na lepsze 

chłodzenie generatora, który w czasie pracy wydziela dużą ilość ciepła. Poprawia również warunki serwisowania 

sprzętu, przez co wpływa na znaczne skrócenie czasu przestoju aparatu w czasie dokonywania niezbędnych 

przeglądów czy napraw. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.  

 
Pytanie nr 41 
Dotyczy: Załącznik nr 4, IV. STATYW MAMMOGRAFICZNY 
 

 Zestaw do zdjęć powiększonych. Wymagany jako minimum zestaw 

umożliwiający powiększenie 1,5 x 
TAK  

 
Czy Zamawiający Zgodzi się zmienić wymóg na "Zestaw do zdjęć powiększonych o współczynniku powiększenia 
co najmniej 1,5x"? lub czy Zamawiający zgodzi się dopuścić aparat z zestawem do zdjęć powiększonych o 
współczynniku powiększenia 1,8x?  
Pragniemy zauważyć, że według ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych, warunkiem realizacji świadczenia dla 
pogłębionej diagnostyki mammograficznej jest możliwość wykonywania zdjęć z powiększeniem co najmniej 1,5. 
Twardy wymóg posiadania powiększenia 1,5x  jest zatem niczym nieuzasadniony.  



 

 

11 
 

Proponowana modyfikacja zapisu zagwarantuje Zamawiającemu otrzymanie najwyższej klasy urządzenia przy 
jednoczesnym zachowaniu zasady uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź: Minimum zestaw powiększający umożliwiający powiększenie 1,5x.  

Pytanie nr 42 
Dotyczy: Załącznik nr 4, IV. STATYW MAMMOGRAFICZNY 

  Automatyczne (bez konieczności ingerencji osoby obsługującej) 

przesuwanie pola promieniowania oraz pozycji płytki uciskowej 

do formatu obrazowania min. 18 cm x 23 cm wzdłuż dłuższej 

krawędzi detektora  w zależności od wybranej projekcji (w 

pozycji środkowej dla projekcji CC, w pozycji prawo/lewo dla 

projekcji MLO) 

TAK, podać  

 

Czy Zamawiający zrezygnuje z punktowania automatycznego przesuwu pola promieniowania oraz pozycji płytki 
uciskowej do formatu obrazowania min. 18 cm x 23 cm wzdłuż dłuższej krawędzi detektora  w zależności od 
wybranej projekcji? 
Automatyka przesunięcia płytki kompresyjnej jest inicjowana przy przejściu do kolejnej projekcji na konsoli 
technika obsługującego urządzenie. Może to powodować dodatkowy stres pacjentki w przypadku gdy nie jest 
na to gotowa. Nagłe działanie urządzenia może pacjentkę zaskoczyć. Manualne przesunięcie temu zapobiega 
oraz pozawala utrzymać kontakt z pacjentem. Dodatkowo należy stwierdzić, iż automatyczny przesuw płytki nie 
eliminuje konieczności ręcznej obsługi przez technika. Po wykonaniu ekspozycji, gdy następuje zwolnienie 
kompresji i przesunięcie płytki, kompresja drugiej piersi musi nastąpić przy udziale technika, który dokonuje 
pozycjonowania piersi. Zwracamy także uwagę iż operacja manualnego przesunięcia płytki w oferowanym przez 
nas systemie jest intuicyjna, wymaga tylko jednej ręki, którą i tak technik wykorzystuje podczas pozycjonowania 
piersi, a dodatkowo – płytka z manualnym przesuwem cechuje się niższym kosztem i mniejszą awaryjnością niż 
płytka z dodatkowymi komponentami mechanicznymi. 
Ponadto dodatkowe automatyczne elementy uciskowe mogą powodować dodatkowy ból, dyskomfort z uwagi 
na brak dostatecznej kontroli nad nimi. W tym przypadku lepszym rozwiązaniem jest przesuw manualny. 
 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany mammograf miał możliwość rozbudowy  
o funkcję tomosyntezy na dzień składania ofert? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.  

 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny/zdalny jako reakcję serwisu? 
Odpowiedź: Nie.  

 
Pytanie nr 45 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 42 dni od daty podpisania umowy. 
Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 20 dni od daty złożenia zamówienia; wyjaśniamy, że w 
przypadku tak specjalistycznego aparatu rentgenodiagnostycznego, jakim jest mammograf jest 
niewystarczający. Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z 
konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. 
Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, a więc 
termin zaproponowany przez Zamawiającego jest zdecydowanie za krótki. W związku z powyższym, bardzo 
prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji zamówienia 
przynajmniej  42 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji do 30 dni.  

 



 

 

12 
 

Pytanie nr 46 
Dotyczy Formularza Ofertowego oraz cenowego 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie, w którym miejscu należy wpisać kwotę obejmującą koszty związane z 

dostawą, instalacją, serwisem oraz szkoleniem? W formularzu ofertowym Zamawiający napisał, aby nie 

uwzględniać w cenie kosztów związanych z dostawą, zainstalowaniem sprzętu, serwisowaniem sprzętu, 

przeszkoleniem personelu. Natomiast  w Umowie Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył przedmiot 

zamówienia oraz wykonywał wszystkie usługi (gwarancyjne) w ramach ceny przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy.  

 

Dotyczy SWZ, Rozdział IV.6 

47.  Prosimy o potwierdzenie, że czynności takie jak dostawa, instalacja, uruchomienie urządzenia, wykonanie 

testów będą przedmiotem odrębnej umowy/ zlecenia zgodnie z SIWZ rozdział IV pkt.6.  Jednocześnie 

prosimy o zachowanie spójności w tym zakresie w pozostałych dokumentach przetargowych. 

Odpowiedź: Powyższe czynności będą przedmiotem tej samej umowy, co zakup mammografu. Zamawiający 

zmodyfikuje treść formularza ofertowego, asortymentowo-cenowego i projektu umowy.  

 

Dotyczy SWZ, Rozdział V.1 

48. Mając na uwadze długość procesu zamówienia i dostawy urządzenia z fabryki zwracamy się                      z 

prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 30 dni od daty zawarcia umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin dostawy do 30 dni.  

 

Dotyczy SWZ, Rozdział VI.5a 

49. Prosimy o doprecyzowanie wymogu określonego w Rozdziale VI SWZ punkt 5a  i potwierdzenie, czy 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci wykazu 

podmiotów upoważnionych przez producenta urządzenia do obsługi serwisowej aparatu oraz wykazu 

części zamiennych, zużywanych, materiałów eksploatacyjnych (jeśli dotyczy)? 

 

Odpowiedź: Potwierdzamy.  

 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

50. W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane 

różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji 

tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie różnych stawek VAT 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy mają możliwość modyfikacji (Zamawiający w tym celu 

zmodyfikował formularz asortymentowo-cenowy dodając nowe wiersze), a Zamawiający będzie wymagał 

przedstawienia i wyszczególnienia ceny oferowanej przedmiotu zamówienia, jeżeli przedmiot zamówienia 

będzie opodatkowany wieloma stawkami VAT.  

  

 

Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ: 

51. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający będzie wymagał integracji zakupionego 

mammografu z systemem RIS/PACS? Czy Zamawiający posiada wolne licencje do podłączenia urządzeń 

będących przedmiotem zamówienia? Jeżeli tak to kto jest ich dostawcą? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada licencję na mammograf ze skanerem, zakupiony aparat zastąpi 

licencję skanera. Dostawcą jest PIXEL. 

 



 

 

13 
 

52. Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia stacji opisowej? Jeżeli tak, prosimy o doprecyzowanie 

wymaganych parametrów stacji. 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

53. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, I Generator wysokiego napięcia 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu, którego zakres w trybie klinicznym wynosi 

od 25 do 35 kV, co jest zgodne z wytycznymi dotyczącymi badań przesiewowych piersi? 

Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź: Tak.  

 

54. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, II Lampa rentgenowska 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu wyposażonego w lampę RTG, której 

prędkość wirowania anody wynosi 3000 obr./min. ? Prędkość ta jest dopasowana do zastosowanego 

generatora oraz do innowacyjnego systemu AEC, który zapewnia obrazowanie z niskim poziomem dawki.  

Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

55. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, II Lampa rentgenowska 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu, w którym prędkość chłodzenia anody 

wynosi 40 kHU/min? Wartość parametr odbiega nieznacznie od wymaganego i wynika z unikalnej 

konstrukcji lampy RTG. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty.  

Odpowiedź: Tak.  

 

56. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, II Lampa rentgenowska 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu wyposażonego w jeden filtr Rh, który spełnia 

wszystkie wytyczne dotyczące cyfrowej mammografii obowiązujące w Polsce. Dobór stosowanych filtrów/ 

filtra – zawsze zależy od zastosowanych wyborów technologicznych producenta dotyczących lampy RTG 

oraz cyfrowego detektora. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Tak.  

 

57. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, III Automatyka 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż ocena w niniejszym punkcie przyznawana jest dla rozwiązań, które 

podobnie jak w systemach analogowych wykorzystują predefiniowane regiony do ustawienia 

odpowiednich parametrów ekspozycji. W oferowanym przez nas mammografie cała powierzchnia 

detektora stanowi region referencyjny, a odpowiednie parametry ekspozycji wyznaczane są bazując na 

analizie kompozycji całej badanej piersi skompresowanej na stoliku detektora – nie ograniczając analizy do 

1, 2 lub więcej ograniczonych powierzchniowo regionów. Czy Zamawiający przyzna punkty dla takiego 

rozwiązania? 

Wnioskujemy o modyfikację niniejszego punktu: 

Oferowana ilość regionów o największej 

gęstości ze skanu całego detektora, z 

Min. 1 region  Dobór parametrów przez system 



 

 

14 
 

których system AEC dobiera parametry 

ekspozycji 

 

AEC z: 

1 regionu – 0 pkt 

2 regionów i więcej – 10 pkt 

powierzchni całego detektora – 20 pkt 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził następującą punktację: 1 region – 0 pkt, 2 regiony i więcej/ 

powierzchnia całego detektora – 10 pkt. 

 

58. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, III Automatyka 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu bez pomiaru w miejscach wskazanych przez 

operatora? W oferowanym przez nas systemie najgęstszy region piersi wyszukiwany jest poprzez skan 

detektora wykorzystując zaawansowaną technologię sieci neuronowych – co zapewnia personalizację oraz 

możliwie najniższą dawkę promieniowania. Wskazywanie przez operatora jest subiektywne, co może 

prowadzić do błędnego wskazania najgęstszego regionu. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie 

ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Tak.  

 

59. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu z wolnostojącym generatorem, pod 

warunkiem, że jego wymiary nie przekraczają 360 mm x 592 mm x 690 mm? Oferowany przez nas system z 

tak małym kompaktowym generatorem bez problemu zapewnia możliwość instalacji w pomieszczeniach o 

niewielkiej kubaturze.  Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

60. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu bez izocentrycznego gantry? Oferowany 

przez nas mammograf posiada konstrukcję, która zapewnia jednoczesne automatyczne dopasowanie kąta 

oraz wysokości detektora do kolejnej projekcji – co zapewnia jeszcze większą ergonomię pracy. Obecny 

wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

61. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu, w którym zakres ruchu górnej powierzchni 

stolika liczony od podłogi (lampa u góry) wynosi 68,4 cm do 133,4 cm? Oferowany zakres różni się 

nieznacznie od wymaganego i nie będzie powodował ograniczeń podczas pracy klinicznej. Obecny wymóg 

uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 



 

 

15 
 

62. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż odległość powierzchni stolika od podłogi dla najniższej pozycji głowicy 
ma kluczowe znaczenie przy obrazowaniu pacjentek na wózkach inwalidzkich. System mammograficzny 
powinien umożliwiać obrazowanie niezależnie od wzrostu lub stanu zdrowia, dlatego proponujemy 
wprowadzenie punktacji dla tego istotnego parametru: 

63. 3

4

.

 

Zakres ruchu głowicy w pionie 
(mierzony do górnej powierzchni 
stolika mammograficznego) 

min. 71 - 133 cm  Najmniejsza minimalna 
odległość górnej powierzchni 
stolika od podłogi  – 20 pkt. 

Pozostałe – 0 pkt 

 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi następującą punktację Wysokość górnej granicy: ≥ 150 cm – 10 pkt < 

150 cm – 0 pkt 

 

64. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Zamawiający punktuje automatyczną korekcję kąta w projekcji MLO w celu uzyskania jak najbardziej 

ergonomicznego rozwiązania. Oferowany przez nas mammograf posiada również inną funkcjonalność 

poprawiającą ergonomię pracy technika. Polega ona na rozwiązaniu, w którym po naciśnięciu jednego 

przycisku wykonywane jest automatyczne przejście do kolejnej projekcji (ruch obrotowy) i jednoczesne 

automatyczne dopasowanie wysokości gantry (ruch pionowy) do kolejnej projekcji (np. z LCC do LMLO). 

Dzięki takiemu rozwiązaniu do pacjentki dopasowuje się nie tylko położenie detektora pod odpowiednim 

kątem, ale również jego odpowiednia wysokość. Takie rozwiązanie ułatwia pozycjonowanie piersi w 

projekcji MLO. 

W celu uzyskania najnowocześniejszej technologii, zapewniającą wygodną i szybką pracę technika, 

proponujemy wprowadzenie punktu oraz jego oceny: 

Automatyczne przejście do kolejnej projekcji 

(ruch obrotowy) i jednoczesne automatyczne 

dopasowanie wysokości detektora (ruch 

pionowy) do kolejnej projekcji (np. z LCC do 

LMLO) po naciśnięciu jednego przycisku 

(parametr punktowany) 

TAK/NIE  
TAK – 20pkt 

NIE – 0 pkt 

Odpowiedź:  Zamawiający wprowadzi punkt i doda następującą punktację: Tak – 10 pkt, Nie – 0 pkt.  

 

65. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, IV Statyw mammograficzny 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który automatyczne rozpoznaje wielkości 

zainstalowanej płytki uciskowej i automatycznie informuje o pozycji kolimatora względem płytki dociskowej 

w celu poprawnego dopasowania pola promieniowania (bez automatycznego dopasowywania kolimacji). 

Oferowane rozwiązanie zapewnia analogiczną funkcjonalność i zapewnia poprawną pracę kliniczną. 

Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Tak.  

 

66. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, V Detektor cyfrowy 



 

 

16 
 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację punktacji w punkcie związanym ze sposobem 
konwersji promieniowania na sygnał elektryczny. Detektory w technologii pośredniej zapewniają wysoką 
jakość obrazów mammograficznych. Oferowany przez nas mammograf wyposażony jest w detektor w 
technologii konwersji pośredniej promieniowania, która w żaden sposób nie ustępuje konwersji 
bezpośredniej - ponieważ zamiana światła w sygnał elektryczny jest procesem bardzo efektywnym i 
generuje minimalne szumy. W porównaniu do detektora selenowego (o konwersji bezpośredniej) unikamy 
konieczności przykładania wysokiego napięcia rzędu kilku [kV] – w celu propagacji sygnału w warstwie 
selenu. Jest to główna przyczyna znacznie krótszej żywotności detektorów selenowych.  

W celu uzyskania detektora o długiej żywotności zapewniającego wysoką jakość obrazu, proponujemy 
wprowadzenie punktacji: 

.

  
Metoda konwersji promieniowania X 
na sygnał elektryczny pośrednia (z 
warstwą scyntylacyjną) 

TAK/ NIE  TAK – 20 pkt 

NIE – 0 pkt 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wprowadza następującą punktację: bezpośrednia konwersja – 10 pkt, z pośrednią 

konwersją – 0 pkt. 

 

67. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, V Detektor cyfrowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu bez automatycznie wysuwanej kratki z toru 

promieniowania podczas zdjęć z powiększeniem? Zastosowane w oferowanym przez nas systemie 

rozwiązanie polega na zmotoryzowanym wysunięciu kratki przeciwrozproszeniowej oraz usunięciu jej z 

detektora przez technika  - co zapewnia analogiczną funkcjonalność do wymaganej. Obecny wymóg 

uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Tak.  

 

68. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, V Detektor cyfrowy 

Czy Zamawiający przyzna punkty dla rozwiązania o najkrótszym czasie pomiędzy ekspozycjami? Szybkość  

działania sprzętu wpływa na czas trwania całego badania, który jest szczególnie istotny w badaniach 

skryningowych. Ponadto zwracamy uwagę Zamawiającego, iż czas pomiędzy ekspozycjami diagnostycznymi 

stanowi bardzo ważny parametr świadczący o technologii detektora – im jest on krótszy, tym krótszy czas 

odświeżania detektora. Parametr ma również wymiar wydajności pracy, który ma znaczenie zwłaszcza w 

skryningu. Długi czas oczekiwania na gotowość detektora do każdej z czterech projekcji (CC oraz MLO – 

prawej i lewej piersi) może znacznie wydłużyć czas badania. Proponujemy wprowadzenie punktacji: 

Czas pomiędzy ekspozycjami 

diagnostycznymi  
max.30 s 

 
Najkrótszy czas 

– 20 pkt 

Pozostałe – 0 

pkt 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

69. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, VI Stacja akwizycyjna 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania mammografu, w którym 

konsola technika wyposażona jest w pamięć RAM 4GB. Ze względu na konstrukcję oraz architekturę 

oprogramowania system charakteryzuje się jednymi z najkrótszych czasów uzyskiwania obrazu finalnego 



 

 

17 
 

na konsoli. Zastosowana pamięć operacyjna nie będzie wpływała na ograniczenia podczas pracy klinicznej.   

Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

70. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, VI Stacja akwizycyjna 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mammografu, którego monitor na stacji akwizycyjnej 

spełnia wymagane warunki: min. 20’’ i min. 2 Mpix, ale nie jest skalibrowany w standardzie DICOM? Stacja 

akwizycyjna wyposażona  jest w 23” monitor zapewniający pełen podgląd obrazu oraz wszelkie niezbędne 

narzędzia postprocessingowe. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Wymagany standard DICOM.  

 

71. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, VII System Obrazowania laserowego 

Czy w punkcie VII -"System Obrazowania laserowego"- Obrazowanie laserowe w wysokiej rozdzielczości 
min 508 pikseli - Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne w technologii   bezpośredniego druku 
metodą termiczną spełniające pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Nie dopuści. 

 

72. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, VI Stacja akwizycyjna 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania systemu, który nie posiada 
funkcjonalności pomiaru gęstości. Oprogramowanie posiada wszystkie pozostałe wymagane w tym punkcie 
funkcje. System zapewnia pełne możliwości kliniczne i umożliwia prowadzenie kontroli jakości w pełnym 
wymiarze zgodnie z polskim prawem. Obecnie sformułowany wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej, 
konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy: 

73. Par. 3 ust. 8: 

Zwracamy uwagę, że sprzęt będący przedmiotem umowy jest skomplikowaną technologicznie 

aparaturą, w której ewentualne wady mogą dotyczyć różnych komponentów/podzespołów a charakter 

stwierdzonych wad może nie mieć wpływu na bezpieczne korzystanie ze sprzętu i jednocześnie może 

być w efektywny i szybki sposób usunięty. W takim przypadku niezasadnym jest zastosowanie tak 

daleko idącej procedury wymiany całości urządzenia bez możliwości usunięcia przez Wykonawcę 

stwierdzonych wad w inny sposób (np. uzupełnienie brakującego elementu). Takie rozwiązanie w 

sposób rażąco narusza równowagę stron. Proponujemy uwzględnienie możliwości usunięcia 

stwierdzonych wad przez Wykonawcę, obok wymiany sprzętu, jako dodatkowy sposób usunięcia 

stwierdzonych nieprawidłowości. W związku z tym, proponujemy następujące brzmienie par. 3 ust. 8: 

„8. W przypadku stwierdzenia wad przedmiotu zamówienia w trakcie protokolarnego odbioru, 

Wykonawca – w zależności od ich rodzaju lub charakteru – usunie stwierdzone wady lub wymieni 

przedmiot zamówienia na nowy, wolny od wad.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis, par. 3 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie „W przypadku 

stwierdzenia wad przedmiotu zamówienia w trakcie protokolarnego odbioru, Wykonawca – w zależności od 

ich rodzaju lub charakteru – usunie stwierdzone wady lub wymieni przedmiot zamówienia na nowy, wolny od 

wad.” 



 

 

18 
 

 

 

74. Par. 5 ust. 1: 

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych 

i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie 

Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla 

Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje 

doprecyzowanie § 5 ust. 1 i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji 

uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie 

uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie 

Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia 

naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego 

warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem 

możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru 

sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w 

naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi 

dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła 

istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie kolejnego 

zdania do § 5 ust. 1 o następującym brzmieniu: 

„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego 

dotyczące rękojmi.” 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje powyższy zapis w § 5 ust. 17. 

 

75. Par. 5 ust. 2: 

Jak rozumiemy Zamawiający chce uzyskać gwarancję jakości tj. dotyczącą jakości produktu i dotyczącą 

„wad tkwiących w produkcie”. Gwarant nie powinien jednocześnie odpowiadać za sytuacje, gdy awaria 

spowodowana została okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. Objęcie takich 

usterek gwarancją może prowadzić do istotnego zwiększania ceny usługi gdyż Wykonawca będzie 

musiał wziąć na siebie dużo większe ryzyko (zwłaszcza, że Zamawiający dopuszcza wykonywanie 

napraw u innego dostawcy). Nie jest możliwe także uwzględnienie gwarancji, gdy szkoda powstała 

wskutek nieprawidłowo obsługiwania lub serwisowania urządzenia (przez następcę wykonawcy). 

Prosimy o doprecyzowanie w/w okoliczności, który odzwierciedla zakres gwarancji jakości a 

jednocześnie przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy:  

„Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

instrukcją użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową; 

b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego 

lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

c) jakiejkolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub 

zmian konstrukcyjnych; 

d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie 

itp.), 

e) normalnego zużycia rzeczy.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis, par. 5 ust. 2 w następujący sposób: Od daty podpisania 

Protokołu odbioru Wykonawca udziela …....... miesięcznej gwarancji na zakupiony przedmiot 

zamówienia zgodnie z postanowieniami dotyczącymi warunków gwarancji zawartymi w Formularzu 

ofertowym. Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

instrukcją użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową; 



 

 

19 
 

b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego 

lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

c) jakiejkolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub 

zmian konstrukcyjnych; 

d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie 

itp.), 

 

 

76. Par. 5 ust. 6 

a) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o 

przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z 

urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec? 

b) W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia 

sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z 

wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości 

minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie 

tunelu VPN typu IPsec? 

c) Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej 

diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym 

przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia 

sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę.  

 

77. Par. 6: 

Zwracamy uwagę, że obie strony w toku umowy przekazują sobie informację mające cechy tajemnicy 

przedsiębiorstwa. Tym samym, mając na uwadze zasadę poszanowania równości stron w umowie, 

proponujemy zmianę umowy tak, aby zobowiązanie do poufności dotyczyło zarówno Zamawiającego, 

jak i Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował par. 6.  

 

78. Par. 7 ust. 5  

Określenie  górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może 

powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, 

czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest 

sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość 

dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. 

W związku z powyższym proponujemy zmianę treści ust. 5 i nadanie mu brzmienia: 

"5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony na podstawie 

niniejszej Umowy, wynosi 10% wartości netto umowy określonej w § 2 ust. 1. " 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: Łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić Strony na podstawie niniejszej Umowy, wynosi 20% wartości netto 
umowy określonej w § 2 ust. 1. 
 

 

 

 

 



 

 

20 
 

79. Par. 8:  

Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnością radykalną i nie powinno 

zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone 

obowiązkiem zapłaty kary umownej. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego 

rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym (nawet jednodniowe przekroczenie terminu) oraz 

obowiązek zapłaty kary umownej, przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie 

wykonawcy które nie znajduje obiektywnego uzasadnienia. Proponujemy, aby przed odstąpieniem 

Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania umowy ze 

skutkiem natychmiastowym, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia 

rzetelną kalkulację ryzyka. Proponujemy zatem dodanie zdania drugiego do par. 8 o następującej 

treści: „Rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym powinno zostać poprzedzone pisemnym 

wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym 

terminie, nie krótszym niż 5 dni roboczych.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób:  W przypadku przekroczenia terminu 
dostawy, o którym mowa w § 3 ust.1 Zamawiający może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, 
zachowując uprawnienia do żądania zapłaty kary umownej. Rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym 
powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy, w 
wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 3 dni robocze 
 

 

 

80. Prosimy o zmianę treści załącznika nr 4 do wzoru umowy i dostosowanie dokumentu do zakresu 

przedmiotu zamówienia opisanego w SIWZ tj. między innymi wykreślenie fragmentu „Niniejszym   zgodnie   

stwierdzamy,  że  przedmioty zamówienia wymienione  powyżej zostają przyjęte do eksploatacji bez 

zastrzeżeń”. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający zmodyfikował treść załącznika.  

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące.  

 

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 21 czerwca 2021 r.   

Z-ca Dyrektora ds. medycznych 

                                 lek. Maciej Małecki  

 


		2021-06-21T14:27:30+0200
	Maciej Wojciech Małecki




